

**Объект Установка оборудования уличного
освещения г. Вулканешты**

**Investitor Administratia raionului
Vulcanesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул. Свердлова, г. Вулканешты				
		1.1. Lucrari de montare				
1	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,950
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
2	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
3	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
4	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
5	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			37,000
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
6	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
7	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
8	pret ofert	Screpa A200	buc			5,000
	5786875*	Screpa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
9	pret ofert	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
10	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
11	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
12	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
13	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
14		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
15	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m			411,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la :1 kg				
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
16	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
		2. Монтаж уличного освещения пер. Кагульский, пер Фрунзе				
		2.1. Lucrari de montare				
17	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,949
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
18	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
19	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
20	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
21	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			37,000
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
22	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
23	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
24	pret ofert	Scrapa A200	buc			5,000
	5786875*	Scrapa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
25	pret ofert	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
26	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
27	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
28	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
29	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
30		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
31	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la :1 kg	100 m			411,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
32	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
		3. Монтаж уличного освещения улиц: угол Ананьева и Садовая,				

1	2	3	4	5	6	7
		г. Вулканешты				
		3.1. Lucrari de montare				
33	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,949
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
34	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
35	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
36	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
37	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			37,000
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
38	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
39	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
40	pret ofert	Screpa A200	buc			5,000
	5786875*	Screpa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
41	pret ofert	Clema 3ОИ 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema 3ОИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
42	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
43	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
44	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
45	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
46		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
47	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la :1 kg	100 m			411,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
48	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
49	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			113,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
50	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой	100 m			870,000

1	2	3	4	5	6	7
		стали диаметром, мм: 8				
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	30,00	603,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали BCr3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	11 000,00	44,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	100,00	11,00
51	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			2 747,600
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	11 000,00	567,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
52		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			14,000
	57555	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	14,00	14,00
53	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			11,200
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	30,00	10,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00
54	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			64,500
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		3.2. Utilaj				
55	pret. oferta	Dulap BZUM TF-25A	buc			900,000
	45565556	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	900,00	900,00
56	pret oferta	Contoare electronic 230 V	buc			450,000
	5678875878	Contoare electronic 230 V	buc	1,0000	450,00	450,00
57	pret ofert	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc			495,000
	14656562	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc	1,0000	495,00	495,00
58	pret ofert	Timer 16 A	buc			315,000
	27856787	Timer 16 A	buc	1,0000	315,00	315,00
59	pret ofert	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc			330,000
	45785712	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc	1,0000	330,00	330,00
60	pret ofert	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc			25,000
	4545678686	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,0000	25,00	25,00
		4. Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина				
		4.1. Lucrari de montare				
61	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,950
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
62	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
63	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
64	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
65	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediata PS 1500	buc			37,000

1	2	3	4	5	6	7
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
66	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
67	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
68	pret ofert	Screpa A200	buc			5,000
	5786875*	Screpa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
69	pret ofert	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
70	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
71	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
72	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
73	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
74		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
75	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la :1 kg	100 m			411,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
76	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
		5. Монтаж уличного освещения улиц: С. Армии до конца + щит учета и управления г. Вулканешты				
		5.1. Lucrari de montare				
77	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,950
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
78	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
79	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
80	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
81	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			37,000
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
82	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
83	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
84	pret ofert	Screpa A200	buc			5,000

1	2	3	4	5	6	7
	5786875*	Screpa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
85	pret ofert	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
86	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
87	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
88	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
89	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
90		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
91	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la :1 kg	100 m			411,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
92	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
93	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			113,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
94	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m			870,000
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	30,00	603,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали BCт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	11 000,00	44,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	100,00	11,00
95	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			2 747,600
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	11 000,00	567,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
96		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			14,000
	57555	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	14,00	14,00
97	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			11,200
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	30,00	10,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
98	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			64,500
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		5.2. Utilaj				
99	pret. oferta	Dulap BZUM TF-25A	buc			900,000
	45565556	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	900,00	900,00
100	pret oferta	Contoare electronic 230 V	buc			450,000
	5678875878	Contoare electronic 230 V	buc	1,0000	450,00	450,00
101	pret ofert	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc			495,000
	14656562	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc	1,0000	495,00	495,00
102	pret ofert	Timer 16 A	buc			315,000
	27856787	Timer 16 A	buc	1,0000	315,00	315,00
103	pret ofert	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc			330,000
	45785712	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc	1,0000	330,00	330,00
104	pret ofert	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc			25,000
	4545678686	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,0000	25,00	25,00
		6. Монтаж уличного освещения улиц Рашкулева + щит учета и управления г. Вулканешты				
		6.1. Lucrari de montare				
105	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			3 787,950
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	75,00	1 830,75
106	pret ofert	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m			9,600
	12345*1	Conductor SIP -2-1 2x25mm2	m	1,0000	9,60	9,60
107	pret ofert	Consola CA 1500	buc			37,000
	65444*	Consola CA 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
108	pret ofert	Furnitura de sustinere CS 1500	buc			37,000
	6565*	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
109	pret ofert	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc			37,000
	65651*	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	37,00	37,00
110	pret ofert	Pivot de ancorare 2x16-50	buc			32,500
	578687*	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	32,50	32,50
111	pret ofert	Banda inox F - 2007	m			9,600
	12345*2	Banda inox F - 2007	m	1,0000	9,60	9,60
112	pret ofert	Screpa A200	buc			5,000
	5786875*	Screpa A200	buc	1,0000	5,00	5,00
113	pret ofert	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc			23,500
	57868887*	Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	23,50	23,50
114	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminiscenta	buc			116,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
115	pret ofert	Corp de iluminat LED 50W	buc			460,000
	57448687*	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	460,00	460,00
116	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			172,800

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
117	pret ofert	Consola cu un brat	buc			100,000
	57861187*	Consola cu un brat	buc	1,0000	100,00	100,00
118		Conector Forbox 6mm	buc			3,200
	575558687*	Conector Forbox 6mm	buc	1,0000	3,20	3,20
119	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la :1 kg	100 m			411,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
120	pret ofert	Cablu AVVG 3x4	m			4,750
	53165145	Cablu AVVG 3x4	m	1,0000	4,75	4,75
121	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			113,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
122	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m			870,000
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	30,00	603,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали BCт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	11 000,00	44,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	100,00	11,00
123	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			2 747,600
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	11 000,00	567,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	50,00	222,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	100,00	22,00
124		Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m			14,000
	57555	Tub metalic cu izolatie PVC 25 mm	m	1,0000	14,00	14,00
125	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			11,200
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	30,00	10,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00
126	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			64,500
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		6.2. Utilaj				
127	pret. oferta	Dulap BZUM TF-25A	buc			900,000
	45565556	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,0000	900,00	900,00
128	pret oferta	Contoare electronic 230 V	buc			450,000
	5678875878	Contoare electronic 230 V	buc	1,0000	450,00	450,00
129	pret ofert	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc			495,000
	14656562	Panou de distribuite IP54. ЦМПП - 2-3	buc	1,0000	495,00	495,00
130	pret ofert	Timer 16 A	buc			315,000

1	2	3	4	5	6	7
	27856787	Timer 16 A	buc	1,0000	315,00	315,00
131	pret ofert	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc			330,000
	45785712	Demarator electromagnetic, КМИ- 34012. Ubobina - 230 V, 40A	buc	1,0000	330,00	330,00
132	pret ofert	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc			25,000
	4545678686	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,0000	25,00	25,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.